
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.98 

 
OGGETTO: 

Prosecuzione servizio di trasporto finalizzato alla frequenza di un corso 
di nuoto - Indirizzi al Responsabile del servizio           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì sedici del mese di ottobre alle ore diciannove e minuti 
cinquanta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica; 

 il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

Hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 

Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 

 
VISTI: 

 la Deliberazione di C.C. n. 08 del 29/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2017-2019 ;  

 la Deliberazione di G.C. n.  23  del 12/04 /2017 di approvazione del PEG; 
 la Deliberazione di C.C. N. 11 del 31.05.2017 di approvazione del Piano Locale Unitario 

dei servizi alla persona- gestione singola; 
 il redigendo bilancio di previsione triennale per gli esercizi finanziari 2018/2020;  

 
VISTA la Delibera di G.C. n. 01 del 17/01/2018  con la quale la Giunta Comunale, nell'ambito delle 
proprie attività istituzionali, ha previsto di incentivare la pratica sportiva quale strumento volto a 
promuovere il benessere delle persone destinatarie, qualificandone altresì il tempo libero, ed ha 
pertanto: 

 previsto di realizzare l'iniziativa relativa all'organizzazione di un servizio di trasporto 
finalizzato alla frequenza di un corso di nuoto da parte di minori ragazzi e adulti di Senis , 
individuando quale località, quella della Piscina Comunale di Isili; 

 impartito le direttive al Responsabile del Servizio Sociale per la predisposizione di tutti gli 
adempimenti utili per la progettazione dell'iniziativa; 

 
VISTA altresì la Delibera di G.C. n. 02 del 17/01/2018  con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato il progetto relativo all'affidamento del servizio di trasporto finalizzato alla frequenza di un 
corso di nuoto presso la piscina comunale di Isili, costituito dai seguenti allegati: 

 Relazione tecnico illustrativa- Allegato 1-; 
 Capitolato descrittivo e prestazionale- Allegato 2: 

 

DATO ATTO che in sede di progetto, veniva previsto un valore del servizio di €. 6.221,60 stimato 
tenuto conto di ogni forma di opzione, rinnovo o proroga che ne estendesse la durata temporale 
inizialmente ipotizzata; 

 
RICHIAMATA la determinazione del responsabile del servizio N. 10 del 08/02/2018, di affidamento 
del servizio per il periodo Marzo/Giugno per l'importo di €. 3.164,13  complessivi, ammontanti a €. 
197,76 a viaggio; 
 
DATO ATTO che il servizio è stato regolarmente avviato in data 10/03/2018 e si è concluso in data  
30/06/2018; 
 
CONSIDERATO che delle 25 persone che hanno inizialmente aderito all'iniziativa,  i partecipanti 
effettivi sono stati circa 15; 
 
ATTESO che in sede di progetto, in riferimento alla durata del servizio, l'art. 7 del capitolato 
prestazionale stabiliva quanto segue: " Inizialmente, si ipotizza una durata massima del servizio 
di 16 settimane, e pertanto un numero massimo di N. 16 viaggi a/r, da realizzarsi nel periodo 
Febbraio/Giugno 2018. 
In caso di adesione da parte dei destinatari, si ipotizza che il servizio possa essere esteso al 
periodo Ottobre/Dicembre 2018, per ulteriori N. 12 settimane massime"; 
 



TENUTO CONTO che al fine di valutare la legittimità della spesa nonché l'opportunità e la 
convenienza di estendere il servizio per un ulteriore periodo, si rende necessario impartire le 
direttive al Responsabile del Servizio Sociale affinché ponga in essere gli adempimenti utili per la 
raccolta/conferma di adesioni; 
 
RITENUTO di dover fissare in numero di 15 le adesioni minime necessarie affinché si possa 
ritenere ancora conveniente la prosecuzione del servizio di cui trattasi;  
 
ATTESO che sulla base degli atti di gara e del valore del servizio previsto nel progetto, la 
prosecuzione del servizio per l'ulteriore periodo Ottobre/Dicembre comporterebbe una spesa 
massima di €. 3.057,47 da imputare al Capitolo 4100/14 del Bilancio 2018; 
 
Tutto ciò premesso: 
 
UNANIME 
 

DELIBERA 
 
DI impartire al Responsabile del servizio le seguenti direttive in merito alla prosecuzione del 
servizio di trasporto finalizzato alla frequenza di un corso di nuoto presso la Piscina di Isili, sulla 
base degli elementi indicati in premessa: 

- fissare in numero di 15 le adesioni minime necessarie affinché si possa ritenere ancora 
conveniente la prosecuzione del servizio di cui trattasi;  

- sulla base degli atti di gara e del valore del servizio previsto nel progetto, la prosecuzione 
del servizio per l'ulteriore periodo Ottobre/Dicembre deve comportare una spesa massima 
di €. 3.057,47 da imputare al Capitolo 4100/14 del Bilancio 2018; 

 
DI dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 

 
 



Letto,  confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 518 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 19/10/2018 al 03/11/2018 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 16-ott-2018 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 

 


